
Piano nazionale di ripresa e resilienza

Missione 4 – Istruzione e ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  servizi di istruzione dagli asili nido alle università 
Investimento  1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole 
secondarie  di  primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica

Interventi di  tutoraggio e formazione per la riduzione dei  divari  negli  apprendimenti e il  contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53520
CUP: I14D21000860006
 PROGETTO "LEGGERI E PIÙ FORTI"

 Decreto per il conferimento di  incarichi individuali in qualità di  docenti tutor esperti interni per la 
costituzione del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA

All'Albo

Al Sito web dell'Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al  
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  
resilienza; 

VISTO Il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 





VISTO Il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  
regolamento (UE)  2021/241 del  Parlamento europeo e  del  Consiglio,  che istituisce il  dispositivo per  la  
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di  
scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13  
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 19 del 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 54552,48;

VISTE le istruzioni operative nota n. 58542 del 17/04/2024;

VISTO il progetto presentato in data 04/10/2024;

VISTO l'accordo di concessione prot. n. 142857 del 12/10/2024;

VISTA la delibera n. 23 del Collegio dei docenti del 18/10/2024;

VISTA la delibera n. 32 del Consiglio di Istituto del 28/10/2024:

VISTO l’Avviso di selezione  prot. n. 1241, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28/01/2025;

VISTO il Decreto di nomina della commissione prot. n. 1585 del 04/02/2025;

VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. n. 1651 del 05/02/2025;

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 1660 del 05/02/2025;

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 1909 dell’11/02/2025;

CONSIDERATO  che  la  Dott.ssa  Morresi  Irma  Emma,  nata  nel  Regno  Unito,  il  17/12/1966,  c.f. 
MRRRMM66T57Z114A,la  Dott.ssa  Cepparulo  Giovanna,  nata  a  L'Aquila,  il  09/01/1971,  c.f.  
CPPGNN71A49A345A, la Dott.ssa Ludovici Anna, nata a L'Aquila, il 28/07/1968, c.f. LDVNNA68L68A345W, 
la Dott.ssa Di Lorenzo Bernadette nata ad Avezzano il 22/08/1971, c.f. DLRBND71M62A515U e la Dott.ssa 
Giuliante  Arianna nata  a  L'Aquila,  il   23/04/1995 c.f.GLNRNN95D63A345K risultano essere  in  posizione 
idonea  in graduatoria ai fini della selezione per l'incarico di docenti tutor esperti interni per la costituzione 
del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA;

VISTE  le  dichiarazioni  rese  dalle  Dott.sse  Morresi  Irma  Emma,  Cepparulo  Giovanna,  Ludovici  Anna,  Di 
Lorenzo Bernadette e Giuliante Arianna  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza  



di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che  le  Dott.sse  Morresi  Irma  Emma,  Cepparulo  Giovanna,  Ludovici  Anna,  Di  Lorenzo 
Bernadette e Giuliante Arianna risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà alla 
stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATA la necessità di  adottare un sistema di  contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata)  e  informatizzata  per  tutte  le  transazioni  relative  al  progetto  per  assicurare  la  tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PNRR;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva  
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO  lo  schema  di  Lettera  di  Incarico  allegato  al  presente  Decreto  e  costituente  parte  integrante  e 
sostanziale dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la  
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DISPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto;

• di  conferire  l’incarico  individuale  di  docente  tutor  esperto  interno  membro  del  TEAM  PER  LA 
PREVENZIONE  DELLA  DISPERSIONE  SCOLASTICA  le  Dott.sse  Morresi  Irma  Emma,  Cepparulo 
Giovanna, Ludovici Anna, Di Lorenzo Bernadette e Giuliante Arianna.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Monia Lai

(Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)

Allegati:

All. A: Schema di Lettera di Incarico 


		2025-02-11T10:29:10+0100
	MONIA LAI




